– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

馬 鞍 山 鋼 鐵 股 份 有 限 公 司
Maanshan Iron & Steel Company Limited

 （在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
 （股票代號：00323）

海外監管公告

關於籌劃向全資子公司增資的提示性公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之13.10B條而作出。

一 . 籌劃增資事項概述

為落實馬鞍山鋼鐵股份有限公司（「本公司」或「公司」）發展戰略及業
務規劃，進一步優化業務板塊，本公司正籌劃將本部鋼鐵主業相關
資產、負債、人員、業務及本公司持有的部分子公司股權以劃轉方
式增資至馬鞍山鋼鐵有限公司（「馬鋼有限」）。增資方案尚需履行本
公司董事會審議程序及有權單位審批程序，並需提交本公司股東大
會審議。本次增資將不構成關連交易，也將不構成《上市公司重大資
產重組管理辦法》規定的重大資產重組。

二 . 籌劃增資事項對公司的影響

籌劃中的增資事項屬於本公司與全資子公司之間的內部資源整合，
不會導致本公司合併報表範圍的變動，不會對本公司財務狀況及經
營成果產生不利影響，不存在損害本公司及全體股東利益的情況。

– 2 –

三 . 其他提示

1. 本次增資事項正在籌劃中，增資方案尚需履行本公司董事會審
議程序及有權單位審批程序，並需提交公司股東大會審議。

2. 如完成增資，增資後本公司及馬鋼有限的經營受經濟環境、政
策變化、市場競爭、經營管理等因素的影響，業務開展及收益
尚存在不確定性。本公司將根據進展情況，嚴格按照相關規定
及時履行信息披露義務。敬請廣大投資者注意投資風險。

馬鞍山鋼鐵股份有限公司

董事會

2024年12月 31日
中國安徽省馬鞍山市

於本公告日期，本公司董事包括：執行董事蔣育翔、毛展宏及張文洋；
獨立非執行董事管炳春、何安瑞、仇聖桃及曾祥飛。